Presidente.

4. DOS RECURSOS

4.1. Os pagamentos referentes aos recursos deste Edital serão efetuados de acordo com 
os procedimentos e prazos estabelecidos pela PROPLAN/Secretaria da Fazenda 
dentro do exercício fiscal de 2024. 

4.2. Serão destinados até R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) ao Edital EAI 
para o ano de 2024. A totalidade destes recursos fica condicionada à disponibilidade 
orçamentária e financeira do CCT para o ano fiscal e condicionados a aprovação de 5 
até (cinco) eventos anuais. A alocação dos recursos financeiros se dará conforme 
segue: 

4.2.1. Até R$ 10.000,00 (dez mil reais) para Eventos Integrados com duração de até 
dois dias, limitado a três eventos;

4.2.2. Até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para Eventos Integrados com duração 
de três dias, limitado a um evento anual; 

4.2.3. Até R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para Evento Integrado com duração 
superior a três dias, limitado a um evento anual.

4.3. Os valores poderão ser gastos com as seguintes rubricas: